传真 0596-2300313 0596-2300313

电子信箱 pzhcjc@263.net pzhzj@zzpzh.com

2.2 主要财务数据和指标：

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 988,071,529.27 970,876,443.41 1.77

所有者权益（或股东权益） 686,613,811.55 723,112,510.69 -5.05

每股净资产(元)  4.90 5.17 -5.05

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润 84,128,498.15 81,040,066.89 3.81

利润总额 84,265,011.58 81,008,658.84 4.02

净利润 69,161,356.98 53,690,763.66 28.81

扣除非经常性损益后的净利润 45,728,493.84 53,711,807.05 -14.86

基本每股收益(元) 0.49 0.38 28.81

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.33 0.38 -14.86

稀释每股收益(元) 0.49 0.38 28.81

净资产收益率(%) 10.07 7.42 增加 2.65 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,974,540.90 18,482,014.64 -137.74

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.05 0.13 -137.74

漳州片仔癀药业股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

第 2 页 共 21 页

2.2.2 非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益 23,337,716.27

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外
1,048,700.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -953,553.13

合计 23,432,863.14

2.2.3 国内外会计准则差异：

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 78,248,000 55.89 -1,880,000 -1,880,000 76,368,000 54.55

2、国有法人持股

3、其他内资持股
其中：境内非国有

法人持股

   境内自然

人持股

4、外资持股
其中：境外法人持

股

   境外自然

人持股

有限售条件股份

合计
78,248,000 55.89 -1,880,000 -1,880,000 76,368,000 54.55

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 61,752,000 44.11 1,880,000 1,880,000 63,632,000 45.45

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
无限售条件流通

股份合计
61,752,000 44.11 1,880,000 1,880,000 63,632,000 45.45

三、股份总数 140,000,000 100.00  140,000,000 100.00

漳州片仔癀药业股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

第 3 页 共 21 页

3.2 股东情况

3.2.1 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 10,342 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)
持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数

量

漳州片仔癀集团公司 国家 54.55 76,368,000 76,368,000 无
漳州市国有资产投资经营有限公司 国家 3.83 5,365,000 0 无
中信实业银行－招商优质成长股票型证券投资基

金
其他 2.91 4,072,795 0 未知

中国农业银行－宝盈策略增长股票型证券投资基

金
其他 2.43 3,408,148 0 未知

中国银行－招商先锋证券投资基金 其他 1.94 2,712,652 0 未知
中国人寿保险(集团)公司－传统－普通保险产品 其他 1.69 2,362,252 0 未知
鸿阳证券投资基金 其他 1.45 2,025,250 0 未知
泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－

019L－FH002 沪
其他 1.43 2,000,177 0 未知

中国建设银行－国泰金鼎价值精选混合型证券投

资基金
其他 1.29 1,800,215 0 未知

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投资

基金
其他 1.28 1,791,669 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

漳州市国有资产投资经营有限公司 5,365,000 人民币普通股
中信实业银行－招商优质成长股票型证券投资

基金
4,072,795 人民币普通股

中国农业银行－宝盈策略增长股票型证券投资

基金
3,408,148 人民币普通股

中国银行－招商先锋证券投资基金 2,712,652 人民币普通股
中国人寿保险(集团)公司－传统－普通保险产

品
2,362,252 人民币普通股

鸿阳证券投资基金 2,025,250 人民币普通股
泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

－019L－FH002 沪
2,000,177 人民币普通股

中国建设银行－国泰金鼎价值精选混合型证券

投资基金
1,800,215 人民币普通股

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投

资基金
1,791,669 人民币普通股

片仔癀（漳州）医药有限公司 1,776,000 人民币普通股